
SLUŽBENI  GLASNIK  OPĆINE  ZAVIDOVIĆI               broj              11/2018 

Općina Zavidovići, Ul. Safvet bega Bašagića bb. 72220 Zavidovići 
tel:  032-878-314 centrala, fax: 032-868-230, www.zavidovici.ba, opcinazavidovici2@bih.net.ba, opzdici@bih.net.ba 

-951- 
 

BOSNA I HERCEGOVINA 
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE 
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON 
OPĆINA ZAVIDOVIĆI 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 

 

 

 

 

 

 

Broj: 01-05-3688/18-AP-5 
Datum: 28.12.2018. godine 
 

Na osnovu člana  25. stav 1. tačka 2. Statuta Općine Zavidovići („Službeni glasnik 
Općine Zavidovići“, broj: 5/2008 i 5/a/2008), Općinsko vijeće Zavidovići na 28. sjednici 
održanoj dana 28.12.2018. godine, donijelo je  
  

 
O D L U K U 

                                  o stavljanju van snage Odluke o plaćanju naknade  
                                       za korištenje gradskog građevinskog zemljišta 

 
Član 1. 

Stavlja se van snage  Odluka o plaćanju naknade za korištenje gradskog građevinskog 
zemljišta - novi prečišćeni tekst („Službeni glasnik Općine Zavidovići“, broj: 5/2017). 
 

Član 2.  
 Svi postupci o utvrđivanju obaveze plaćanja naknade za korištenje gradskog 

građevinskog zemljišta koji su započeti i nisu okončani do 23.11.2018. godine kada je izvršeno 
objavljivanje presude Ustavnog suda Federacije Bosne i Hercegovine broj: U-64/17 od 
23.10.2018. godine u „Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“, broj: 94/18, okončat 
će se prema propisima koji su bili na snazi do objavljivanje presude Ustavnog suda Federacije 
Bosne i Hercegovine, broj: U-64/17 od 23.10. 2018. godine u „Službenim novinama Federacije 
Bosne i Hercegovine“. 
 

Član 3. 
          Sredstva koja se ostvare i naplate u Budžet općine Zavidovići iz naknade za korištenje 
gradskog građevinskog zemljišta (renta) nakon stupanja na snagu ove Odluke, koristit će se za 
troškove naknade ranijim vlasnicima, za troškove uređenja zemljišta i troškove izrade 
prostorno-planske dokumentacije u skladu sa Programom utroška sredstava. 
  

Član 4. 
 Ova Odluka stupa na snagu prvog narednog  dana od dana objavljivanja u „Službenom 
glasniku Općine Zavidovići”. 
 
 
 
                                                                           PREDSJEDAVAJUĆI 
          OPĆINSKOG  VIJEĆA 
              
              (M.P.)                 Redžo Seferović, s.r.            
 

 


